
Дистанционные занятия 8А класс 

Урок Время Способ Предмет, учитель Тема урока (занятия) Ресурс

вт
ор

ни
к 

02
.0

9.
20

25

1 8.30-9.00 он-лайн физика Повторение. Кинетической и 

потенциальной энергии
Параграф 1

Время на настройку он-лайн подключения

2 9.20-9.50 он-лайн физика Повторение. Кинетической и 

потенциальной энергии
Параграф 1

3 10-10-10.40 он-лайн русский язык Русский язык в кругу других славянских языков

10.40-11.10 завтрак

Время на настройку он-лайн подключения

4 11.20-11.50 он-лайн химия Предмет химии. Роль химии в 

жизничеловека. Тела и 
вещества

посмотреть видео https://vk.
com/video-228571765_456239021

5  12.10-12.40 он-лайн геометрия Повторение. Задачи на 

построение. п.39
Учебник.

6 13.00-13.30 он-лайн геометрия Решение задач планиметрии. Разбор задачи № 284

7 13.50-14.20 он-лайн

8 14.40-15.10 он-лайн

ср
ед

а 
03

.0
9.

20
25

1 8.30-9.00 он-лайн информатика

Время на настройку он-лайн подключения

2 9.20-9.50 он-лайн русский язык Повторение. Правописание н и нн в суффиксах прилагательных, причастий и наречий. Практикум

3 10-10-10.40 он-лайн алгебра Повторение. Степень и ее 

свойства.

https://rutube.
ru/video/3b56e6ecc3f3ee74e6ef72a0111

a8c5d/?r=wd

https://rutube.ru/video/3b56e6ecc3f3ee74e6ef72a0111a8c5d/?r=wd
https://rutube.ru/video/3b56e6ecc3f3ee74e6ef72a0111a8c5d/?r=wd
https://rutube.ru/video/3b56e6ecc3f3ee74e6ef72a0111a8c5d/?r=wd


ср
ед

а 
03

.0
9.

20
25

10.40-11.10 завтрак

Время на настройку он-лайн подключения

4 11.20-11.50 он-лайн алгебра Повторение. Многочлены.
https://yandex.

ru/video/preview/1433071308856976736

5  12.10-12.40 он-лайн черчение

6 13.00-13.30 он-лайн ОБЗР

7 13.50-14.20 он-лайн

8 14.40-15.10 он-лайн

че
тв
ер
г 0

4.
09

.2
02

5

1 8.30-9.00 он-лайн 

Время на настройку он-лайн подключения

2 9.20-9.50 он-лайн литература Русская литература и история

3 10-10-10.40 он-лайн русский язык Повторение. Слитное и раздельное написание не и ни с разными частями речи. Практикум

10.40-11.10 завтрак

Время на настройку он-лайн подключения

4 11.20-11.50 он-лайн химия Понятие о методах познания в 
химии

посмотерть видео https://rutube.
ru/video/789d60f46157ef1df70bcce3798

9ddd2/

5  12.10-12.40 он-лайн биология Введение в предмет.

https://yandex.ru/video/preview/1433071308856976736
https://yandex.ru/video/preview/1433071308856976736


че
тв
ер
г 0

4.
09

.2
02

5
6 13.00-13.30 он-лайн англ. язык гр. 1/2 введение новых ЛЕ по теме сферум

7 13.50-14.20 он-лайн алгебра Повторение. Формулы 

сокращенного умножения.

https://yandex.
ru/video/preview/644350010941264188

8 14.40-15.10 он-лайн

пя
тн
иц

а 
05

.0
9.

20
25

1 8.30-9.00 он-лайн география Введение. Наша страна на 

карте мираВремя на настройку он-лайн подключения
2 9.20-9.50 он-лайн русский язык Повторение. Правописание сложных слов разных частей речи. Практикум
3 10-10-10.40 он-лайн русский язык Повторение. Правописание сложных слов разных частей речи. Практикум

10.40-11.10 завтрак
Время на настройку он-лайн подключения

4 11.20-11.50 он-лайн история Введение. История Нового 

времени 18в.

п. 1 читать. Вопросы и задания 1-5 

стр 20 письменно
5  12.10-12.40 он-лайн
6 13.00-13.30 он-лайн
7 13.50-14.20 он-лайн
8 14.40-15.10 он-лайн

https://yandex.ru/video/preview/644350010941264188
https://yandex.ru/video/preview/644350010941264188


Дистанционные занятия 8А класс 

Домашнее задание Обратная 
связь

сферум

Время на настройку он-лайн подключения

сферум

Познакомиться с теорией сферум

завтрак

Время на настройку он-лайн подключения

п. 1 читать сферум

п.39, Задачи 1, 2, 3  выписать 

с решением.
сферум

№ 288, 293 сферум

Время на настройку он-лайн подключения

Повторить все правила по 
теме

Сферум



завтрак

Время на настройку он-лайн подключения

https://yandex.
ru/video/preview/2252440645486

14746

Сферум

Сферум

Сферум

Сферум

Время на настройку он-лайн подключения

Письменный ответ на вопрос «Что такое историзм литературы?»

Выполнить индивидуальное 
задание

завтрак

Время на настройку он-лайн подключения

п. 2 читать Сферум

Введение стр 6, ? 1, 3, 5 
письменно

https://yandex.ru/video/preview/225244064548614746
https://yandex.ru/video/preview/225244064548614746
https://yandex.ru/video/preview/225244064548614746


слова учить

https://t-j.ru/short/formuly-
umnozhenia/?utm_referrer=https%

3A%2F%2Fyandex.ru%2F
сферум

П 1, 2 стр 9 ? 2-4 письменно
Время на настройку он-лайн подключения

Выполнить индивидуальное 
заданиеПовторение. Правописание сложных слов разных частей речи. Практикум

завтрак
Время на настройку он-лайн подключения

п.1 читать. Задания 1-3 устно Сферум

https://t-j.ru/short/formuly-umnozhenia/?utm_referrer=https%3A%2F%2Fyandex.ru%2F
https://t-j.ru/short/formuly-umnozhenia/?utm_referrer=https%3A%2F%2Fyandex.ru%2F
https://t-j.ru/short/formuly-umnozhenia/?utm_referrer=https%3A%2F%2Fyandex.ru%2F

